
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33643 Segunda-feira, 25 DE JUNHO DE 2018 

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

Objeto: Aquisição de material técnico e odontológico para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 
2506001/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Contratada: F. Cardoso e Cia Ltda CNPJ 04.949.905/0001-
63. Valor Global: R$ 179.269,30 (cento e setenta e nove mil 
duzentos e sessenta e nove reais trinta centavos). Vigência: 
Por 12 Meses, Contados a partir da Data de Sua Assinatura. 
Data da Assinatura: 22/06/2018. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018. CONTRATO Nº 
2506002/2018. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/
Pa. Contratada: Pontes Hospitalar Ltda CNPJ 63.822.597/0001-
70. Objeto: Aquisição de material técnico e odontológico para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor Global: R$ 1.141.569,26(Um milhão cento e quarenta 
e um mil quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e seis 
centavos). Vigência: Por 12 Meses, Contados a partir da data 
de sua Assinatura. Data da Assinatura: 22/06/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2018. CONTRATO Nº 2506003/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratada: R C Zagallo 
Marques e Cia Ltda - Me CNPJ 83.929.976/0001-70. Objeto: 
Aquisição de material técnico e odontológico para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global: 
R$ 560.570,00(quinhentos e sessenta mil setecentos e setenta 
reais). Vigência: Por 12 Meses, Contados a partir da data de 
sua Assinatura. Data da Assinatura: 22/06/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2018, 

vinculada ao PP nº 004/2018-PMC-SRP 
Objeto: Aquisição de material técnico e odontológico para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Vencedores: 
Pontes Hospitalar Ltda inscrita no CNPJ: 63.822.597/0001-
70 com valores unitários de: 1-R$ 285,00; 3-R$ 600,00; 4-R$ 
230,00; 5-R$ 1.450,00; 6-R$ 2.250,00; 7-R$ 600,00; 23-R$ 
50,00; 24-R$ 50,00; 25-R$ 25,00; 26-R$ 25,00; 27-R$ 39,00; 
38-R$ 18,00; 41-R$ 190,00; 42-R$ 3.100,00; 43-R$ 1.900,00; 
52-R$ 6.500,00; 53-R$ 1.450,00; 56-R$ 112,13; 70-R$ 60,00; 
71-R$ 17,00; 72-R$ 51,00; 75-R$ 19,00; 76-R$ 4,30; 79-R$ 
37,00; 84-R$ 47,00; 85-R$ 2.800,00; 91-R$ 280,00; 93-R$ 
40,00; 94-R$ 100,00; 96-R$ 2.000,00; 97-R$ 2.000,00; 99-R$ 
12,75; 108-R$ 38,00; 123-R$ 100,00. F. Cardoso E Cia Ltda CNPJ: 
04.949.905/0001-63, com valores unitários de: 1-R$ 285,00; 
3-R$ 600,00; 4-R$ 230,00; 5-R$ 1.450,00; 6-R$ 2.250,00; 
7-R$ 600,00; 23-R$ 50,00; 24-R$ 50,00; 25-R$ 25,00; 26-
R$ 25,00; 27-R$ 39,00; 38-R$ 18,00; 41-R$ 190,00; 42-R$ 
3.100,00; 43-R$ 1.900,00; 52-R$ 6.500,00; 53-R$ 1.450,00; 
56-R$ 112,13; 70-R$ 60,00; 71-R$ 17,00; 72-R$ 51,00; 75-R$ 
19,00; 76-R$ 4,30; 79-R$ 37,00; 84-R$ 47,00; 85-R$ 2.800,00; 
91-R$ 280,00; 93-R$ 40,00; 94-R$ 100,00; 96-R$ 2.000,00; 
97-R$ 2.000,00; 99-R$ 12,75; 108-R$ 38,00; 123-R$ 100,00. 
R. C. Zagallo Marques e Cia Ltda CNPJ: 83.929.976/0001-70 
com valores unitários de: 46-R$ 230,00; 47-R$ 380,00; 48-R$ 
170,00; 49-R$ 305,00; 50-R$ 1.100,00; 51-R$ 1.380,00; 54-
R$ 760,00; 60-R$ 90,00. Vigência: 12 (doze) meses a contar 
da assinatura. Em 21/06/2018. Francidélia de L. Menezes da 
Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 329305
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 0003/2018
Objeto. pavimentação da rua do laticínio, trecho compreendido 
entre a Pa - 279 e o laticínio Ilda, perímetro urbano do Mmunicípio 
de Tucumã - Pa para receber o escoamento de grande parte da 
produção leite da região, além da exportação dos produtos do 
laticínio; conforme detalhado no plano de trabalho. Data e abertura 
dos envelopes: 09/07/2018 as 09h:00min. Edital e Informações e 
retirada de Editais físicos: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa

PRORROGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 0004/2018
Objeto. pavimentação de um trecho da rua seringueira e um 
trecho da rua piquiá no bairro MMorumbi perímetro urbano 
de tucumã.. Data e abertura dos envelopes: 09/07/2018 as 
11h:30min. Edital e Informações e retirada de Editais físicos: 
Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Fone: 
(94) 99116-2843 Tucumã-Pa,

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 329361

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial nº 
9/2018-00021-SRP, abertura 06 de Julho de 2018 às 8h30min, 
sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e Eventual contratação de empresas especializadas na prestação 
de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos automotores e máquinas pesadas, compreendendo os 
serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação 
de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, 
alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrifi cante e 
assistência de socorro mecânicos para atender a demanda da 
frota de veículos da Prefeitura Municipal e fundos municipais.
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial nº 
9/2018-00023-SRP, abertura 09 de Julho de 2018 às 8h30min, 
sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro 
de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de peças de veículos para manutenção dos 
veículos próprios e alugados da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras, Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da Educação 
Básica, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, 
Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio 
Ambiente.

Protocolo: 329362

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 20182002. ORIGEM: Tomada de Preço nº 2/2018-
00004; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
CONTRATADA: C L T SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA; OBJETO: 
Pavimentação de Vias Urbanas no Município de Uruará - PA, 
conforme Termo de Convênio Nº 846717/2017 - SUDAM; 
VALOR TOTAL: R$- 1.039.014,14 (Hum Milhão Trinta e Nove 
Mil Quatorze Reais e Quatorze Centavos). DATA DO CONTRATO: 
21/06/18. VIGÊNCIA: 21/06/2018 Á 18/09/18
ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO Nº 20182001-02, conforme Termo de 
Convênio Nº 846717/2017 - SUDAM. Objeto: Pavimentação de 
Vias Urbanas no Município de Uruará - PA. ORIGEM: Tomada de 
Preço nº 2/2018-00004; Contrato nº 20182002; fi rmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ e a empresa C L T SERVIÇOS 
E TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ n° 03.964.833/0001-60 no dia 
21/06/2018 no valor de R$- 1.039.014,14 (Hum Milhão Trinta e 
Nove Mil Quatorze Reais e Quatorze Centavos)

Protocolo: 329364
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 028/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do 
Araguaia-PA, nomeado através da portaria nº 002/2018, avisa 
aos interessados que realizará licitações no seguinte endereço: 
Av. J.K nº 1962 - centro - Floresta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-
000 - (sala da CPL), na modalidade: Pregão Presencial Nº 
028/2018. Tipo Menor Preço. No dia 11 de julho de 2018, às 
09:00 horas. Objeto: Aquisição de veículos automotores, zero 
quilometro que irão compor a frota da Secretaria municipal de 

Saúde Floresta do Araguaia - PA. Conforme proposta do ministério 
da Saúde nº 12652.705000/1180-04. Cópias dos Editais serão 
obtidas através do e-mail cpl@fl orestadoraguaia.pa.gov.br ou 
ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de 8:00 as 13:00, de segunda a sexta, exceto feriados. 
Floresta do Araguaia-PA, 21/06/2018. Advaldo Rodrigues da 
Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 329306

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 08/2018. Data de Assinatura: 12/06/2018. 
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto a reajuste dos 
valores dos itens 1, 2 e 3 do contrato original, para manter o 
equilíbrio econômico-fi nanceiro. R$ 4,77 para gasolina comum, 
R$ 4,12 para o óleo diesel S500 e R$ 4,31 para o óleo diesel 
S10. Contrato: 03/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Inhangapi. Contratado: Posto Palmeira Ltda. Amparo Legal: Lei 
nº 8.666 de 21.06.93. art. 57. Ordenador: Egilásio Alves Feitosa.

Protocolo: 329309

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 0106/2018. Data de Assinatura: 01/06/2018. 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de 
vigência de contrato. Contrato: 04/2018. Dotação Orçamentária: 
26.782.0725.1017.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
Contratante: Prefeitura Municipal de Inhangapi. Contratado: 
Saraiva & Cia Ltda - Epp. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 
21.06.93. art. 57. Ordenador: Egilásio Alves Feitosa - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 329308

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 1705/2018. Data de Assinatura: 
17/05/2018. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de 
vigência de contrato. Contrato: 03/2018. Dotação Orçamentária: 
26.782.0725.1017.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
Contratante: Prefeitura Municipal de Inhangapi. Contratado: 
Saraiva & Cia Ltda - Epp. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 
21.06.93. art. 57. Ordenador: Egilásio Alves Feitosa - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 329307

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-040701 - SRP 
Tipo menor preço unitário, para Registro de preços para futura 
e eventual Aquisição de materiais para reparo, conservação, 
manutenção, construção e reforma de bens públicos municipais, 
visando atender às necessidades da Prefeitura municipal 
de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no 
dia 04/07/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito 
à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-
050701 - SRP. Tipo menor preço, para Registro de Preços para 
futura e eventual para Aquisição de Materiais de expediente, 
visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal 
de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no 
dia 05/07/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à 
Trav. Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Hugo 
Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 329310


